Российская Федерация
                Ростовская область
Морозовский район
Администрация Парамоновского
сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	16 января  2017 года
	№   2

	Об утверждении отчетов
о результатах мониторинга и контроля
исполнения муниципальных заданий на
предоставление муниципальных услуг
юридическим и физическим лицам
муниципальными бюджетными
учреждениями за 2016 год

В соответствии с постановлением Администрации Парамоновского сельского поселения от 30.12.2010 № 39 «О Порядке формированию и финансового обеспечения выполнения муниципального  задания»:

1.Утвердить отчет о выполнении муниципального задания и отчет о результатах мониторинга и контроля исполнения муниципального задания на предоставление муниципальных услуг юридическим и физическим лицам МБУК «Парамоновская поселенческая библиотека»  за  2016 года согласно приложению.
2. Утвердить отчет о выполнении муниципального задания и отчет о результатах мониторинга и контроля исполнения муниципального задания на предоставление муниципальных услуг юридическим и физическим лицам МБУК «Парамоновский  Сельский Дом Культуры Парамоновского сельского поселения» за  2016 год согласно приложению.
      3. Распоряжение вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию.
      4. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Глава  администрации
Парамоновского сельского поселения  ___________ М. Н. Фарманян

Приложение
                                                                            к распоряжению Администрации
Парамоновского сельского поселения
от 16.01.2017 № 2

Отчет о выполнении муниципального задания и отчет о результатах мониторинга и контроля исполнения муниципального заданий на предоставление муниципальных услуг юридическим и физическим лицам МБУК «Парамоновская поселенческая библиотека» за  2016 год
         В соответствии с постановлением Администрации Парамоновского сельского поселения от 30.12.2010 № 39 «О Порядке формированию и финансового обеспечения выполнения муниципального  задания»: Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Парамоновская поселенческая библиотека» (далее - МБУК «Парамоновская поселенческая библиотека») представил  в адрес сектора экономики и финансов Администрации Парамоновского сельского поселения  отчет , пояснительную записку по фактическому исполнению муниципального задания за 2016 год.
      1. Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечного фонда библиотеки поселения.
Наименование услуги: библиотечное обслуживание жителей  Парамоновского сельского поселения.
    Единица измерения: количество пользователей, количество посещений,  количество выданных экземпляров, количество справок, количество посетителей на массовых мероприятиях.
1. Отчет об исполнении муниципального задания в части оказания муниципальной услуги (работ):

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение, утвержденное на отчетный период
	Фактическое значение за отчетный период*
	Характеристика причин отклонения от запланированных значений
	Источник информации о фактическом значении показателя

	Услуги   по библиотечному обслуживанию населения

	Объемы оказываемой муниципальной услуги

	1. Количество   книговыдач
	экз.
	17210

	17210

	      Дневник
      учета

	2. Количество пользователей
	чел.
	780
	780

	      Дневник
      учета

	3. Количество посещений (всего)
	ед.
	8277

8277

	      Дневник
      учета

	4. В т.ч. количество посещений массовых мероприятий
	ед.
	3180
	3180

	      Дневник
      учета

	5. Количество выданных библиографических и фактографических справок
	ед.
	954
	954

	Тетрадь  учета выданных библиографических и фактографических справок

	Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги за 2016 г.

	1. Количество выданных документов
	экз.
	17200

	17200

	 Дневник
 учета

	2. Количество пользователей библиотеки
	чел.
	780
	780

	 Дневник
 учета

	3. Количество выданных  библиографических
 и фактографи-
ческих справок
	ед.
	900
	900

	Тетрадь  учета выданных библиографических и фактографических справок

Крупные массовые мероприятия за  2016 г.:
.
Утренник  «Рады мы всегда друзья! Приглашаем в гости  к нам», июнь
День памяти и скорби «Распахните памяти сердца», июнь
Праздничная программа «Где тепло–там добро» (День пожилых людей),октябрь
Вечер - комплимент «Сердце матери» (День матери), ноябрь
Вечер памяти «Вечно живые », май
Конкурсно-музыкальная программа  «Ваше величество - женщина », март
Театрализованный митинг «Будем помнить», май
Патриотический вечер «Суров в бою , красив в строю», февраль
Новогодний праздник «Говорят под Новый год…», декабрь
Час фольклора «Это сказочное Рождество», январь
Фольклорный праздник «Пляски начинаем - Масленицу встречаем» (Масленица), март
Вечер- комплимент «И полнятся любовью женщин души…»,март
Литературно – музыкальная композиция «Победа к нам приходит вновь и вновь», май
Литературно-музыкальная композиция «Ты Россия моя, многодетная мать!», июнь
Праздник «Цвети и пой молодежь России», июнь
Праздник «Пусть сердце не тревожится, что годы ваши множатся», октябрь
Литературно-музыкальная композиция «Пусть всё сбывается, мамы у вас!», ноябрь
Новогодний праздник «Зимняя фантазия», декабрь

	2. Анализ эффективности библиотечного обслуживания МБУК «Парамоновская поселенческая библиотека».
    Сумма перечисленной субсидии на финансовое обеспечение муниципального задания составила  на 01.01.2017 года  910402,11 руб..

 Оценка результатов деятельности.
	Показатель
	Среднее значение
по поселению

	Книгообеспеченность одного читателя
	23,0

	Книгообеспеченность одного жителя
	12,0

	Посещаемость
	10,6

	Посещаемость массовых мероприятий
	23,5

	Читаемость
	22,2

	Обращаемость фонда
	1

	Использование справочно-информационной службы (расчетные данные = число справок разделить на число жителей умножить на 1000)
	70,5

	Нагрузка по числу читателей на одного специалиста отдела обслуживания
	390

2. Показатели качества оказываемых муниципальных услуг выполняются.
В отчетном периоде жалоб на качество предоставляемой услуги от потребителей услуг не поступало. Замечания к качеству услуг со стороны контролирующих органов отсутствуют.
    На основании выше изложенного,  можно сделать вывод, что данная услуга востребована со стороны потребителей услуги.

Мониторинг и контроль выполнения муниципального
задания МБУК «Парамоновская поселенческая библиотека»

Форма № 1
СООТВЕТСТВИЕ
объема предоставленных учреждением муниципальных услуг показателям,
установленным в муниципальном задании.

	МБУК «Парамоновская поселенческая библиотека», за 2016г.

	№ п/п
	Наименование услуги

	наименование показателя объема,
единица измерения

	значение показателя объема, установленное муниципальным заданием для отчетного периода (квартал, год)
	фактическое значение показателя  объема в отчетном периоде
	Процент исполнения
[(5)/(4)] × 100%

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Услуги   по библиотечному обслуживанию населения
	Количество   книговыдач, экз.
	17200
	17200
	100%

	Количество пользователей, чел.
	780
	780
	100%

	Количество посещений (всего),ед.
	8277
	8277
	100%

	В т.ч. количество посещений массовых мероприя-тий, ед.
	3180
	3180
	100%

	Количество выданных библиографических и фактографических справок, ед.
	954
	954
	100%

Форма № 2
СООТВЕТСТВИЕ
фактического значения показателей качества оказания муниципальных услуг плановым значениям, установленным в муниципальном задании

	МБУК «Парамоновская поселенческая библиотека», за 2016г.

	№ п/п
	наименование услуги

	наименование показателя качества,
единица измерения

	значение показателя качества, установленное муниципальным заданием для отчетного периода (квартал, год)
	фактическое значение показателя  качества в отчетном периоде
	Процент исполнения [(5)/(4)] × 100%

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Услуги   по библиотечному обслуживанию населения
	 Количество выданных документов, экз.
	17200
	17200
	100%

	Количество пользователей библиотеки, чел.
	780
	780
	100%

	Количество выданных  библиографических
 и фактографи-
ческих справок,ед.
	954
	954
	100%

Форма № 3
СООТНОШЕНИЕ
нормативных и фактических затрат
на оказание единицы муниципальной услуги

	МБУК « Парамоновская поселенческая библиотека»,  2016г.

	№ п/п
	наименование услуги
	нормативные затраты на оказание услуги, рублей
	фактические затраты на оказание услуги, рублей
	процент исполнения
[(4) / (3)] x 100%

	1
	2
	3
	4
	5

	Услуги   по библиотечному обслуживанию населения
	910402,11
	910402,11
	100%

Приложение
                                                                            к распоряжению Администрации
Парамоновского сельского поселения
от 16.01.2017 № 2

Отчет о выполнении муниципального задания и отчет о результатах мониторинга и контроля исполнения муниципального задания на предоставление муниципальных услуг юридическим и физическим лицам МБУК «Парамоновский  Сельский Дом Культуры Парамоновского сельского поселения» за 2016 год

В соответствии с постановлением Администрации Парамоновского сельского поселения от 30.12.2010 № 39 «О Порядке формированию и финансового обеспечения выполнения муниципального  задания» Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Парамоновский  Сельский Дом Культуры Парамоновского сельского поселения»  (далее - МБУК «Парамоновский  Сельский Дом Культуры Парамоновского сельского поселения»  представил  в Администрацию Парамоновского сельского поселения  отчет, пояснительную записку по фактическому исполнению муниципального задания за  2016 год.
      1. Организация творческого досуга населения.
Наименование услуги: удовлетворение общественных потребностей в сфере культуры и искусства на территории Парамоновского сельского поселения, развитие и сохранение традиционной народной культуры, самодеятельной инициативы населения, любительского художественного творчества, организация и проведение досуга и отдыха населения.
    Единица измерения: количество мероприятий, количество посетителей,  количество клубных формирований.

1. Отчет об исполнении муниципального задания в части оказания муниципальной услуги (работ):
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение, утверж-денное
на отчетный период
	Фактическое значение за отчетный период*
	Характеристика причин отклонения от запланированных значений
	Источник информации о фактическом значении показателя

	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры

	       Объемы оказываемой муниципальной услуги

	1. Число посетителей культурно-досуговых мероприятий
	Чел.

	47528

	 Журналы учета работы, отчеты
МБУК «Парамоновский Сельский Дом Культуры Парамоновского сельского поселения»

	2. Число культурно-досуговых мероприятий
	ед.

	580

	Журналы учета работы, отчеты
МБУК «Парамоновский Сельский Дом Культуры Парамоновского селсьского поселения»

	3. Число посетителей клубных формирований
	чел.

	483

	Журналы учета
клубных
формирова-ний

	4. Число клубных формирований
	ед.

	30

	Журналы учета
клубных
формирова-ний

	Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

	1. Доля сохранности контингента, пользующегося услугой
	%
	100%
	100%

	2. Наличие положительных отзывов потребителей услуги
	ед.
	-
	-

	Обращения потребителей, поступивших в виде записи в книге отзывов и предложений.

	3. Количество обращений граждан
(жалоб)
	ед.
	0
	0

	Записи в книге обращений (жалоб).

2.Массовая работа:
 Праздник ««Рождественские встречи»», январь
 Фольклорный праздник: ««Гуляй народ! Масленица идёт!»», март
 Праздник:: «Песня в солдатской шинели», февраль
 Тематический вечер «День без выстрела на Земле», май
 Лит. муз. композиция «Я - гражданин своей страны», июнь
 Праздник «На всех парусах - в лето», июнь
 Праздник ««Молодежный фейерверг»», июнь

 Праздник «Посидим по -  хорошему», октябрь
Праздник: «Игры народов мира», ноябрь
 Праздничный концерт: «Воскресни материнства красота!», ноябрь
 Новогодний праздники «Снегурочка приглашает»,декабрь
Беседы:
«Если вместе мы друзья, зла не будет никогда!» март
«Незримая война» апрель
«Моя семья мое богатство» апрель
«За будущее голосуем вместе»  ноябрь
«Терроризм – угроза жизни» ноябрь
«Храни что имеешь» декабрь
«Овеянные славой  флаг наш и герб» январь
«Мы выбираем» апрель
«Вредное воздействие алкоголя на организм подростка» январь
«Бросай курить, народ честной!» май
«Наши права на дорогах» июнь
«Что такое хорошо, что такое плохо?» февраль
«Корни современного праздника» октябрь

3.  Анализ эффективности обслуживания МБУК «Парамоновский  Сельский Дом Культуры Парамоновского сельского поселения»».
    Сумма перечисленной субсидии на финансовое обеспечение муниципального задания составила  на  01.01.2017 года  2787332,37  рублей.
4. Показатели качества оказываемых муниципальных услуг выполняются. Замечания к качеству услуг отсутствуют. В отчетном периоде жалоб на качество предоставляемой услуги от потребителей услуг не поступало.
    На основании выше изложенного,  можно сделать вывод, что данная услуга востребована со стороны потребителей услуги.

Мониторинг и контроль выполнения муниципального
задания МБУК «Парамоновский  Сельский Дом Культуры Парамоновского сельского поселения»

Форма № 1
СООТВЕТСТВИЕ
объема предоставленных учреждением муниципальных услуг показателям,
установленным в муниципальном задании

	МБУК «Парамоновский  Сельский Дом Культуры Парамоновского сельского поселения»»,  2016г.

	№ п/п
	наименование услуги

	наименование показателя объема,
единица измерения

	значение показателя объема, установленное муниципальным заданием для отчетного периода (квартал, год)
	фактическое значение показателя  объема в отчетном периоде
	Процент исполнения
[(5)/(4)] × 100%

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры
	Число посетителей культурно-досуговых мероприятий,чел.

	47528

	Число культурно-досуговых мероприятий, единиц

	580

	Число посетителей клубных формирований, чел.

	483

	Число клубных формирований,единиц

	30

Форма № 2
СООТВЕТСТВИЕ
фактического значения показателей качества оказания муниципальных услуг плановым значениям, установленным в муниципальном задании

	МБУК «Парамоновский  Сельский Дом Культуры Парамоновского сельского поселения»»,  2016г.

	№ п/п
	наименова-ние услуги

	наименование показателя качества,
единица измерения

	значение показателя качества, установленное муниципальным заданием для отчетного периода (квартал, год)
	фактическое значение показателя  качества в отчетном периоде
	Процент исполнения [(5)/(4)] × 100%

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры
	Доля сохранности контингента, пользующегося услугой
	100%
	100%
	100%

	Наличие положительных отзывов потребителей услуги
	0
	0
	0

	Количество обращений граждан (жалоб)
	0
	0
	0

Форма № 3

СООТНОШЕНИЕ
нормативных и фактических затрат
на оказание единицы муниципальной услуги
	МБУК «Парамоновский  Сельский Дом Культуры Парамоновского сельского поселения»»,  2016г.

	№ п/п
	наименование услуги
	нормативные затраты на оказание услуги, рублей
	фактические затраты на оказание услуги, рублей
	процент исполнения
[(4) / (3)] x 100%

	1
	2
	3
	4
	5

	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры
	2787332,37
	2787332,37
	100